
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 64/2022

1 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS E LAUDOS

No cumprimento das exigências estabelecidas no item 18 do Edital de Pregão Presencial nº 
64/2022, com objeto a “Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para 
ampliação e melhoria de Iluminação Publica”,  convocamos a licitante relacionada para apresentar 
amostras e laudos até a data de 01 de setembro de 2022 às 16h00min., (já informado na 2ª Ata da 
Sessão PP 64-2022) conforme segue:

EMPRESA Itens
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 10

As amostras e laudos deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria  Municipal  de 
Obras,  situado na Avenida Venezuela,  247 –  Bairro Nações,  Fazenda Rio Grande,  no horário  das 
08h00 às 11h00min e das 13h00minas 16h00min

Deverá  ser  entregue  obrigatoriamente  juntamente  com  as  amostras,  sob  a  pena  de 
desclassificação da licitante na forma de julgamento, toda a documentação exigida no Termo de  
Referência, respeitando todos os ITENS: 1.6, 1.7, 1.8, 2.0, 3.0, 4.0, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 e seus SUBITENS.  
Ex; Laudos, Ensaios, certificados, catálogos entre outros.

As amostras e laudos deverão estar identificados com a Razão Social do licitante, número da 
licitação e o número do item a que se refere.

A ausência da entrega de amostras e laudos ou entrega em desacordo com o edital ficará 
automaticamente desclassificada a proponente.

No método de análise serão verificados os seguintes critérios:
a) Atendimento ao descrito no edital; 
b) Funcionalidade e qualidade dos itens; 
c) O Parecer será emitido pela Comissão Designada através da Portaria 
001/2022 - SMPU, a qual encaminhará ao Pregoeiro Municipal, que terá a decisão 
de classificação ou desclassificação da proponente.

Em cumprimento ao item 18 do Edital, informa-se que a análise das amostras será realizada 
às 09h00 do dia 02 de setembro de 2022.

Fazenda Rio Grande, 30 de agosto de 2022. 

Evelyn Cristina S. Abreu Nunes Pereira
Pregoeira Municipal
Portaria 241/2022


		2022-08-31T11:55:32-0300




